



HOWDEN ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΙ ΠΡΑΚΤΟΡΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  
ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 01 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2023 ΕΩΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2024

(δημοσιευμένα βάσει του 4548/2018 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις κατά τα Δ.Λ.Π.)  
ΑΡ. ΓΕΜΗ 157665203000 - ΑΦΜ 801478185 - ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΣΥΓΓΡΟΥ 236 & ΜΑΝΤΖΑΡΙΩΤΑΚΗ, ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ / ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ, 17672  
Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της Εταιρείας όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Αρμόδια Αρχή:

Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας:

Συνεχιζόμενη δραστηριότητα:

Εκκαθάριση:

Κατηγορία οντότητας:

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου Α.Ε.:

Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων απο το Διοικητικό Συμβούλιο:

Ορκωτός Ελεγκτής:

Ελεγκτική Εταιρεία:

Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:

Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας

Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιρειών

[www.howdenagents.gr](http://www.howdenagents.gr)

Η οντότητα λειτουργεί με την παραδοχή της συνεχιζόμενης δραστηριότητας

Η οντότητα δεν έχει τεθεί σε εκκαθάριση

Μικρή, με διπλογραφικά βιβλία

ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (Πρόεδρος Δ.Σ.)

ΚΟΓΚΑΛΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (Μέλος Δ.Σ.)

ΑΡΑΜΠΟΒΑ ΑΕΛΙΤΑ (Μέλος Δ.Σ.)

ΚΙΤΣΟΥ ΜΑΡΙΑ (Μέλος Δ.Σ.)

27/06/2025

Μιχάλης Ρέππας

ERNST & YOUNG (HELLAS) Certified Auditors-Accountants S.A.

χωρίς επιφύλαξη

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

(ποσά σε Ευρώ)

| ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ                                               | 30/09/2024 | 30/09/2023 |
|----------------------------------------------------------|------------|------------|
| Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία | 320.733    | 154.412    |
| Άλλα περιουσιακά στοιχεία                                | 2.134.331  | 2.439.233  |
| Επενδύσεις σε θυγατρικές                                 | 964.547    |            |
| Υπεραξία                                                 | 679.139    | 679.139    |
| Δικαιώματα χρήσης                                        | 464.135    | 194.360    |
| Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις δανείων                        | 5.000.000  | 5.000.000  |
| Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις                         | 17.388     | 3.908      |
| ΜΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝΤΑ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ                    | 9.580.272  | 8.471.052  |
| Απαιτήσεις από πελάτες                                   | 4.906.110  | 968.972    |
| Λοιπές απαιτήσεις                                        | 331.384    | 134.040    |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών                   | 458.670    | 215.603    |
| ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝΤΑ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ                       | 5.696.164  | 1.318.615  |
| ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ                                       | 15.276.436 | 9.789.667  |

| ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ                               |             |           |
|-------------------------------------------------------------|-------------|-----------|
| Μετοχικό κεφάλαιο                                           | 25.000      | 25.000    |
| Λοιπά αποθεματικά                                           | (69.785)    | (68.674)  |
| Κέρδη εις νέον                                              | (1.393.345) | (928.272) |
| ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ                                      | (1.438.130) | (971.946) |
| Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία | 23.191      | 3.896     |
| Δανειακές υποχρεώσεις                                       | 10.077.372  | 8.515.818 |
| Υποχρεώσεις μισθώσεων                                       | 339.719     | 168.834   |
| Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις                           | 259.979     | 91.972    |
| Αναβαλλόμενοι φόροι                                         | 444.823     | 524.583   |
| ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΙΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ                                 | 11.145.086  | 9.305.104 |
| Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις                          | 4.359.107   | 1.028.673 |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις                           | 793.464     | 356.356   |
| Υποχρεώσεις μισθώσεων                                       | 137.395     | 29.240    |
| Δανειακές υποχρεώσεις                                       | 257.709     | 72        |
| Υποχρεώσεις φόρου εισοδήματος                               | 21.805      | 42.168    |
| ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΙΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ                                 | 5.569.480   | 1.456.509 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ                      | 15.276.436  | 9.789.667 |

Στοιχεία και πληροφορίες:

| ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ                                        |                        |                        |
|------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|
|                                                                        | 01/10/2023 - 30/9/2024 | 01/10/2022 - 30/9/2023 |
| (ποσά σε Ευρώ)                                                         |                        |                        |
| Έσοδα από προμήθειες και λοιπά συναφή έσοδα                            | 2.416.647              | 1.024.292              |
| Έξοδα από προμήθειες και λοιπά συναφή έξοδα                            | (389.412)              | (336.437)              |
| Μικτά κέρδη                                                            | 2.027.235              | 687.856                |
| Έξοδα διοικητικής λειτουργίας                                          | (1.410.630)            | (669.742)              |
| Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως                                            | (636.688)              | (199.688)              |
| Λοιπά έσοδα/(έξοδα)                                                    | (50.063)               | (46.351)               |
| Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων | (70.127)               | (227.925)              |
| Χρηματοοικονομικά έσοδα                                                | 495.095                | 588.729                |
| Χρηματοοικονομικά έξοδα                                                | (959.842)              | (791.159)              |
| Καθαρά έσοδα χρηματοοικονομικής λειτουργίας                            | (464.747)              | (532.430)              |
| Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων                                               | (534.874)              | (760.354)              |
| Φόρος εισοδήματος                                                      | 69.801                 | 45.500                 |
| Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους                                         | (465.073)              | (714.854)              |
| Αναλογιστικές ζημιές χρήσης                                            | (1.345)                | 280                    |
| Αναβαλλόμενος φόρος για αναλογιστικές ζημιές χρήσης                    | 234                    |                        |
| Λοιπά Συνολικά Εισοδήματα                                              | (1.111)                | 280                    |
| Συνολικά εισοδήματα περιόδου                                           | (466.184)              | (714.574)              |

| ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ                                             |                        |                        |
|----------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|
|                                                                      | 01/10/2023 - 30/9/2024 | 01/10/2022 - 30/9/2023 |
| (ποσά σε Ευρώ)                                                       |                        |                        |
| ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ                                          |                        |                        |
| Κέρδος περιόδου (πρό φόρων)                                          | (534.874)              | (760.354)              |
| Πλέον/μείον προσαρμογές για:                                         |                        |                        |
| Αποσβέσεις                                                           | 475.763                | 340.984                |
| Αλλαγή για:                                                          |                        |                        |
| Πρόβλεψη για αποζήμιωση προσωπικού                                   | 17.950                 | (1.040)                |
| Λοιπές προβλέψεις                                                    | 168.007                | (185.720)              |
| Χρηματοοικονομικά έσοδα/έξοδα                                        | (464.747)              | (532.430)              |
| (Αύξηση)/μείωση απαιτήσεων                                           | (4.641.479)            | 953.507                |
| Αύξηση/(μείωση) υποχρεώσεων                                          | 4.912.914              | 351.535                |
| Καταβλημένοι φόροι                                                   | (30.088)               | (100.715)              |
| Καταβλημένοι τόκοι                                                   | (687.095)              | (611.819)              |
| Σύνολο εισρών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες               | (783.649)              | (546.052)              |
| ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ                                           |                        |                        |
| (Αγορές)/Πωλήσεις ενσώματων & άυλων περιουσιακών στοιχείων           | (337.182)              | (203.268)              |
| Δάνεια χορηγηθέντα σε συνδεδεμένα μέρη                               |                        | (4.000.000)            |
| Τόκοι εισπραχθέντες                                                  | 493.517                | 266.313                |
| Αντίτιμο για την εξαγορά θυγατρικών                                  | (613.745)              | (777.439)              |
| Σύνολο εισρών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες                | (457.410)              | (4.714.395)            |
| ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ                                        |                        |                        |
| Αποπληρωμή μισθωτικών υποχρεώσεων                                    | (115.874)              | (9.931)                |
| Εισπράξεις από δάνεια με συνδεδεμένα μέρη                            | 1.600.000              | 5.000.000              |
| Σύνολο εισρών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες             | 1.484.126              | 4.990.069              |
| Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου | 243.067                | (270.378)              |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου                    | 215.603                | 485.980                |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου                      | 458.670                | 215.603                |

| ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ                  |                   |                   |                       |                        |
|------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-----------------------|------------------------|
| (ποσά σε Ευρώ)                                       | Μετοχικό Κεφάλαιο | Λοιπά αποθεματικά | Αποτελέσματα εις νέον | Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων |
| Υπόλοιπα 01.10.2023                                  | 25.000            | (68.955)          | (213.417)             | (257.372)              |
| (Κέρδη)/ Ζημιές μετά από φόρους                      |                   |                   | (714.854)             | (714.854)              |
| Επίδραση του ΔΛΠ 19                                  |                   | 280               |                       | 280                    |
| Συνολικά έσοδα περιόδου:                             |                   | 280               | (714.854)             | (714.574)              |
| Υπόλοιπα 30.09.2023                                  | 25.000            | (68.674)          | (928.271)             | (971.946)              |
| Υπόλοιπα 01.10.2023                                  | 25.000            | (68.674)          | (928.271)             | (971.946)              |
| (Κέρδη)/ Ζημιές μετά από φόρους                      |                   |                   | (465.073)             | (465.073)              |
| Επίδραση του ΔΛΠ 19                                  |                   | (1.345)           |                       | (1.345)                |
| Αναβαλλόμενη φορολογία στα λοιπα συνολικά εισοδήματα |                   | 234               |                       | 234                    |
| Συνολικά έσοδα περιόδου:                             |                   | (1.111)           | (465.073)             | (466.184)              |
| Υπόλοιπα 30.09.2024                                  | 25.000            | (69.785)          | (1.393.344)           | (1.438.130)            |